
Mateřská škola Kněžice, okres Nymburk
Kněžice 55, 28902 Kněžice

Kontakt - 322312540, e-mail - ms.knezice@seznam.cz

Poučení zákonným zástupcům dítěte,
které podávají přihlášku k předškolnímu vzdělávání MŠ Kněžice

1. Řádně vyplněné žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání, včetně lékařského 
potvrzení odevzdá zákonný zástupce ve stanoveném termínu, tj. do 16. 5. 2021 do 
15.00 hodin. (Zákonný zástupce má povinnost spolu s odevzdáním vyplněné žádosti 
předložit doklad o trvalém bydlišti dítěte).  Správní řízení se zahajuje podáním žádosti 
o přijetí. O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání a ani pořadí podané žádosti.

2.  Před vydáním rozhodnutí má zákonný zástupce možnost se k podkladům rozhodnutí 
vyjádřit (§ 36 odst. 3 správního řádu), má právo nahlížet do spisu (§ 38 odst. 1 
správního řádu).

3.  Při  zápise  každá přihláška  dostane  své  registrační  číslo a  pod tímto  číslem bude
zveřejněno,  které  děti  jsou  přijaty.  O  přijetí  dítěte  bude  v souladu  se  zákonem  č.
500/2004 Sb., správní řád,  vyhotoveno písemné rozhodnutí, které nebude v písemné
podobě doručováno, ale je možné požádat o jeho vydání ředitelku mateřské školy.

            Rozhodnutí o nepřijetí bude zasláno v písemné podobě doporučeným dopisem. 

4. Termín zveřejnění výsledků zápisu bude do 30. 5.   2021. Zveřejnění proběhne 
vyvěšením na informační tabuli před budovou Mateřské školy Kněžice, dále 
vyvěšením seznamu na webových stránkách MŠ Kněžice.

5.  Kritéria pro přijetí dítěte k     předškolnímu vzdělávání 

             pokud bude podáno více žádostí, než je volná kapacita MŠ, rozhodne ředitelka MŠ 
             podle stanovených kritérií dle § 34 školského zákona a na základě správního řízení:

 přednostně budou přijímány děti 

1) Děti, které nejpozději k 31. 8. 2021 dovrší věk 5 let (pro tyto děti je předškolní vzdělávání
povinné) a děti s odkladem povinné školní docházky s místem trvalého pobytu 
v Kněžicích a ve spádové obci Chroustov

2) Děti, které nejpozději k 31. 12. 2021 dovrší věk 4 a 3 let s místem trvalého pobytu 
v Kněžicích a ve spádové obci Chroustov

3) Děti seřazené od 5 do 3 let s místem trvalého pobytu mimo Kněžice a spádové obci 
Chroustov

4) Děti mladší 3 let s místem trvalého pobytu v Kněžicích a ve spádové obci Chroustov

5) Děti mladší 3 let s místem trvalého pobytu mimo Kněžice a spádové obci Chroustov

Třída se naplňuje do počtu 25 dětí. 



           Tímto potvrzuji, že jsem byl(a) seznámen(a) s registračním číslem mého dítěte.
Seznámil (a) jsem se řádně s informacemi a průběhu správního řízení a danými termíny.
Všemu jsem porozuměl (a) a beru na vědomí, že v případě uvedení nesprávných a 
nepravdivých údajů, lze kdykoliv zrušit Rozhodnutí o přijetí dítěte.

Údaje jsou důvěrné podle zákona č. 256/1992 Sb., o ochraně osobních údajů v informačních 
systémech, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých zákonů.

Dne :                                                       Podpis zákonného zástupce 

                                                                                                                                  …………………………………………..

 


